VISTA la determinazione Dirigenziale n. 223 del 5 agosto 2025 “Ripartizione fondi legge regionale 27/85 norme per il diritto 
allo studio. Contributo per il servizio di assistenza specialistica alunni con disabilità. Liquidazione somme aggiuntive a.s. 
2024/2025 pari a euro 4.597,67 (quattromilacinquecentonovantasette/67); 
PREMESSO che l’Istituto Comprensivo Perri Pitagora Don Milani intende erogare servizi e interventi specialistici a supporto 
degli alunni con certificazione ai sensi della Legge n. 104/1992, con fondi da destinare a spese per l’assistenza specialistica 
avvalendosi delle economie del fondo derivante dalla Legge Regionale n. 27/85 – Piano Regionale  per  il  Diritto  allo  studio 
per un importo di € 34.332,73 (trentaquattromilatrecentotrentadue/73), che costituiscono avanzo vincolato già assegnato a 
questo Istituto nell’a.s. 2024/2025 per un totale di euro 38.930,40 (trentottomilanovecentotrenta/40) inteso come 
omnicomprensivo di ogni correlato onere e di IVA; 

ACCERTATO che nel corrente anno scolastico frequentano questo Istituto alunni con disabilità aventi esigenze di assistenza